
Dějepis IX. 

Pondělí 12. 10. 2020 

Dobrý den, 

je pondělí, měli bychom mít dějepis, takže posílám úkoly. Dohodli jsme se, že 
pošlu otázky, na které odpovíte. Nejprve si přečtěte text v učebnici, potom 
teprve odpovídejte. Pokud něčemu neporozumíte, příští týden dovysvětlíme. 
Pracujte pozorně, nemůžeme vše dělat znovu. 

Československo – první léta existence – str. 12-13 

1. Co obsahovala tzv. Martinská deklarace? 
2. Co proběhlo 14. 11. 1918? 
3. Které části tvořily nově vzniklý stát? 
4. Jaká opatření zavedla nově vzniklá vláda? 
5. Zkus vysvětlit pojem měnová reforma. 

 

Str. 14-15 

1. Které národnosti žily na našem území? 
2. Souhlasily všechny národnosti se zapojením do nového státu? 
3. Se kterou národností měl nový stát největší problémy? O co se pokusili 

její představitelé? 
4. Pokus se vysvětlit, co to byla Maďarská a Slovenská republika rad. 

 

Ve středu pošlu nové úkoly. 

Žalská 


